[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Саркеловская средняя общеобразовательная школа

Протокол
14.11.2022 г.                                                                                       № 3

Заседания Штаба воспитательной работы

Председатель- Стручкова Л.И.
Секретарь- Московченко Ю.Ю.
Присутствовали:
Солонович С.Л., Маликова Т.В., Зуйченко В.А., Коновалова Л.Н, ,Быкова Н.Л., Волбенкова А.В.
Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).
2. Отчет	о	профилактических	мероприятиях,	проведенных	классными руководителями накануне осенних каникул.
3. Об	итогах	программы	«Осенние	каникулы»	(организация	занятости учащихся в период осенних каникул).
4. О мероприятиях в ноябре 2022г.
5. О проведении ежегодного социального-психологического тестирования.
6. О праздновании Дня матери.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Стручкову Л.И., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №2 заседания ШВР.
Решили :результаты работы по выполнению решений протокола №2 заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали руководителя МО классных руководителей Зуйченко В.А., которая выступила с результатами профилактических мероприятиях, проведенных классными руководителями накануне осенних каникул: классные часы по профилактике детского травматизма, технике безопасности, профилактике нарушений Закона по профилактике безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних.
В октябре 2022 года социальным педагогом был проведен цикл бесед
«Правовое воспитание несовершеннолетних» (6-9 классы), где были рассмотрены права и обязанности учащихся в зависимости от их возраста.
Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.
По третьему вопросу слушали руководителя МО классных руководителей, Зуйченко В.А., которая выступила с результатами программы «Осенние каникулы» (организация занятости учащихся в период осенних каникул): онлайн экскурсии, , тематические классные мероприятия.
Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Стручкову Л.И., советник директора по воспитательной работе Московченко Ю.Ю., которые выступили с планом основных мероприятий на ноябрь 2022 года (в соответствии с планом деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год).

image1.jpeg
Pemuan: yrBepauTh IUtaH pabothl HAa HOsOpe 2022 roga mo OpraHu3alyu
J0CyTra, 3aHATOCTH y4yammxcsi, B COOTBETCTBMM C MX BO3pacTHbIMU M
UHIUBUIYAIbHBIMA  OCOOCHHOCTSMU. (TBETCTBEHHBIM JIMLIAM  HEYKOCHUTEIbHO
BBHITIONHSAT OPYYEHHUS. | -

Ilo nmaTomy Bompocy cCJaymiaJH Teaarora-ncuxonora 00 Wrorax IMpPOBEIECHUE

COLIMAIBHO- MICUXOJIOTMYECKOr0 TECTUPOBAHMS 00yYaArOIIUXCS.

TecTtupoBaHue NpoBOAMIOCH B OTHOIIEHUM O0y4arOIMXCs, JOCTUTIIMX BO3pacra
13 ner. Koim4ecTBo yyamuxcs, MPUHABIIMX Y4aCTHE B COLMAIBHO-TICHXOIOMHYECKOM
TECTUPOBAHWM, COCTAaBWIO 82 4YeEIOBEKAa, B TECTUPOBAHWM IPUHSIM BCE ydauluecs
MO/IJIEKAIUE TECTUPOBAHHUIO.

Yyqanmecs, JOoCTUTmMe Bo3pacra 15 jeT, ¥ poAuTeM ydauuxcs, He JOCTUTIINX
Bo3pacta 15 ner, pnaim noOpOBOJIBHOE COrjacM€ Ha TMPOXOKIECHHUE COLUAIBHO-
TICHXOJIOTHYECKOr0 TECTHPOBAHMS.

Ilepen HavanoMm mpoueaypsl TecTupoBaHus 4ieHaMu Komuccuu Obul MpPOBEIEH
UHCTPYKT@X oOydarommxcsi 00 ycinoBusiX, ¢opmax ©  IPOJOJDKUTEIBHOCTU
TECTUPOBAHUSA, a TAKXKE O METOAAX moayueHuss uHpopmaimu. Takke ydauuecs ObuIH
MIOBTOPHO NMPOHH(OPMUPOBAHBI O AOOPOBOJIILHOCTY TECTUPOBAHMSA: YYallMECS BIIPaBe
OTKAa3arbCsl OT TECTUPOBAHMUA HA JIOOOM 3Tare ero MpoBEJCHUA, IIOCTaBUB 00 3TOM B
U3BECTHOCTh WwieHa Komuccun.

OcoObie ycnoBUsi TIPOBENCHMS COLMATBHO-TICUXOJIOTHYECKOr0 TECTUPOBAHMUS
crocoOCTBOBAIH 00eCTIeYeHUIO Mep KOH(HICHIIMATBHOCTH: HaJI4ue
UHMBUAYAILHOTO paboyero Crojia U KOMIBIOTEPA, HEJOMyIICHUE OOIECHHS MEXIY
00yJalOIMMUMHUCS U TMEPEMEIICHUS yUYalUXCsa M0 ayJUTOPHM, a TAKKe NPUCBAUBaHUE
K@KIOMY YYaCTHHKY T€CTUPOBAHUU MHAMBUIYAIHLHOTO HUACHTU(UKALMOHHOIO HOMEpA
U TapoJis.

Pemnn: p360Ty IO OpraHu3anyvy U IMpOBCACHHUH COLUATIbHO-TICUXOJIOTHYCCKOT'O
TECTUPOBAHUSA oﬁy%mmnxca MOXXHO CHUMUTATh YAOBJICTBOPUT €JIbHOM.

Ilo mecromy Bonpocy ciaymaJn 3am. aupekropa no BP Ctpyuxosy JLH...

KnaccHpiM pykoBOAMTEISIM HEOOXOAMMO OPraHU30BaTh KJIACCHBIE MEPONPHUATHS
no mpasaHoBaHuio JlHa wmarepu. DopMmMy mpoBeAEHHS MEPONPUATUS KIACCHBIE
PYKOBOIMTENN OIPEACTSIIOT CaMOCTOATENbHO. [10 OKOHYaHMIO MPOBEACHHS KIACCHBIX
MEPONPUATHI HEOOX0IUMO TIPEAOCTaBUTh PoTo0oTYET. COBETHUK AUPEKTOPA TMPOBOIUT
MEPOIPUATHS [10 MPEAIOKEHUEM POCALICHTPA

Pemmuin: yTBepaMTh aTy MPOBEICHUS MPa3AHUKA, IOCBAICHHOMY [IHIO MaTepu
(30.11.2022rona).

1-11 kraccam MOATrOTOBUTH ILIAKATHI, TUCTOBKU KO JIHIO Marepu Uil YKpalIeHUs!
KOPH/IOPOB MIKOJIBI.

Ha3nauute OTBETCTBEHHYIO 3a YKpaumICHHE KOPHIOPOB M pPEKpeauui [IKOJBI
BOXkaryro beixkoy H.JL

/,;/

[Tpencenarens JLA. CtpyukoBa

Cekperapsb Jou g 10.}O. MockoBu€eHKO